
UCHWAŁA NR XXXVII/321/23 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/81/16 Rady Gminy Orla z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1714), wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:   

„ 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku położonym na terenie gminy Orla”; 

2) § 1 otrzymuje brzmienie:   

„§ 1. Określa szczegółowe warunki i tryb udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach położonych na terenie gminy Orla wpisanych do rejestru zabytków 
lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków.”; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:   

„1. Z budżetu Gminy Orla mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych 
w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie gminy Orla i nie stanowiących jej własności.”; 

4) w § 3 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:   

„4a. W przypadku pozyskania przez Gminę zewnętrznych krajowych lub unijnych środków 
finansowych na dofinansowanie prac, o których mowa w ust. 2, dotacja może być udzielona do wysokości 
100 % nakładów koniecznych.”; 

5) w § 4 w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:   

„3) decyzję właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na przeprowadzenie prac lub robót, które 
mają być przedmiotem dotacji, jeżeli wnioskowany zakres prac tego wymaga;”; 

6) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:   

„2a. W przypadku braku na dzień składania wniosku dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 3 i 4, 
wnioskodawca potwierdza oświadczeniem, iż zostaną one uzupełnione i przedstawione przed podjęciem 
uchwały, o której mowa w § 7 ust. 1.”; 

7) § 5 otrzymuje brzmienie:   

„§ 5. 1. Wnioskodawcy, prowadzącemu działalność gospodarczą lub działalność rolniczą, może być 
przyznana przewidziana niniejszą uchwałą dotacja, która stanowi odpowiednio: 

1) pomoc de minimis zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z 18 grudnia 
2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz.U. UE L, Nr 352/1 z dnia 24.12.2013 r.) lub 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 639BD2EF-406C-45B4-803C-5F6E2A2C898F. Podpisany Strona 1



2) pomoc de minimis w rolnictwie, zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 
z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U. UE L, Nr 352/9 z dnia 24.12.2013 r.) zmienionego 
rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 
1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającym rozporządzenie (UE) nr 651/2014 
w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich dostosowań (Dz. U. UE L 215/3 z 7.07.2020). 

2. W przypadku, gdy wnioskodawca ubiega się o dotację stanowiącą pomoc de minimis lub pomoc de 
minimis w rolnictwie, do wniosku o udzielenie dotacji winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenie o wielkości pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis; 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie.”; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie:   

„§ 11. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje: 

1) udzielanie pomocy de minimis, jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r., 

2) udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie, jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2027 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 639BD2EF-406C-45B4-803C-5F6E2A2C898F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 4a

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2a

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3



	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 11 Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3


